
 
Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного образования 

«Дом творчества 

Илекского района 

Оренбургской области» 

ул.Токмаковская,14 
с.Илек, Оренбургской области,461350 

тел. (35337) 2-11-60 

ilek22@yandex.ru 
 

№ 143 от 22.01.2024 г 

 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по созданию 

новых мест в МБУДО Дом творчества Илекского района Оренбургской 

области для реализации дополнительных общеразвивающих программ 

художественной и социально-гуманитарной направленностей» 

 

Во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 

1 ноября 2023 года № 1092-пп «О мерах по созданию новых мест в МБУДО 

Дом творчества Илекского района Оренбургской области для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ художественной и социально- 

гуманитарной направленностей в рамках федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию 

новых мест в МБУДО «Дом творчества Илекского района Оренбургской 

области» для реализации дополнительных общеразвивающих программ 

художественной и социально-гуманитарной направленностей, согласно 

приложению №1. 

2. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя директора – Т.В. Лещенко. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор О.С. Туманова 
 

Документ подписан электронной подписью 

Утверждено МБУДО ДОМ ТВОРЧЕСТВА, Туманова Ольга Сергеевна, ДИРЕКТОР 
25.01.2021 12:14 (MSK), Сертификат № 6DB664008DAC9298401DCD9EA8ACE32D 

 

 

С приказом ознакомлена: 
 

  Т.В. Лещенко 

mailto:ilek22@yandex.ru


 

 

Приложение №1 

к приказу от 22.01.2024 № 143 

 
 

План мероприятий («дорожная карта») 

по созданию новых мест в МБУДО «Дом творчества Илекского района 

Оренбургской области» для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ художественной и социально-гуманитарной направленностей 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Результат 
исполнения 

Срок 
исполнения 

1. Издание и утверждение 

приказа ОУ «О создании 

новых мест дополнительного 

образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» 

национального проекта 

«Образование» на базе 

Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Дом творчества 

Илекского района 

Оренбургской области» 

МБУДО Дом 
творчества 

приказ МБУДО 

Дом творчества 

Илекского района 

Оренбургской 

области 

май 2024 года 

2. Издание приказа по 

утверждению муниципального 

плана по информационному 

(медиа) сопровождению 

мероприятия по созданию 

новых мест в МБУДО Дом 

творчества 

МБУДО Дом 
творчества 

приказ МБУДО 

Дом творчества 

Илекского района 

Оренбургской 

области 

до 01 августа 
2024 года 

3. Косметический ремонт и 
брендирование входных групп, 

аудиторий и официальных 

сайтов 

МБУДО Дом 
творчества 

договоры; 

товарные 

накладные; акты 

приемки работ 

до 01 августа 
2024 года 

4. Получение оборудования МБУДО Дом 
творчества 

Акты приема 
передачи 

до 15 августа 
2024 

5. Осуществление подбора 
кадров и заключение трудовых 

соглашений (по 

необходимости) 

МБУДО Дом 
творчества 

трудовые 

соглашения 

до 30 августа 
2024 года 

6. Организация участия в 

повышении квалификации 

(профмастерства) 

педагогических работников на 

создаваемые новые места 

МБУДО Дом 
творчества 

удостоверения о 

повышении 

квалификации 

до 01 сентября 
2024 года 



7. Осуществление набора детей, 

обучающихся по 

образовательным программам 

на новых местах. Прием 

заявлений о приеме в группы 

от родителей (законных 

представителей) 

МБУДО Дом 

творчества 

заявления о 

приеме в группы 

от родителей 

(законных 

представителей) 

до 01 сентября 

2024 года 

8. Завершение набора детей, 

обучающихся по 

образовательным программам 

на новых местах. 

Начало реализации программ 

на новых местах 

МБУДО Дом 
творчества 

приказ на 

зачисление детей 

(комплектование 

групп); 

приказ об 

утверждении 

расписания 

сентябрь 2024 

года 

 


